
مرغـداران مازنـدرانی دو و نیـم
برابـر پارسـال تخـم مـرغ تولیـد

کردند

قیمت مناسب همراه با فروش به موقع در سال جاری سبب افزایش حدود
۱۴۰ درصدی تولید تخم مرغ در مرغداری های مازندران شده است.

 

به گزارش پایگاه خبری اگروفودنیوز، بر اساس آمارهای رسمی
مرغداران مازندرانی امسال تا پایان آبان ماه ۲ هزار و ۹۰۰ تن تخم

مرغ تولید و به بازار عرضه کردند.
میزان تولید تخم مرغ استان در ۸ ماهه سال گذشته اندکی بیشتر از

یکهزار و ۲۰۰ تن بود.
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی مازندران قیمت
مناسب و فروش بموقع را مهم ترین علت افزایش تولید تخم مرغ در این

استان برشمرد.
علیرضا عطایی نژاد گفت که امسال پنج واحد بزرگ مرغ تخم گذار در
استان فعال شد تا میزان تولید از یکهزار و ۲۲۲ تن در هشت ماه سال

گذشته به ۲ هزار و ۹۰۰ تن در سال جاری برسد.
وی تعداد واحدهای فعال مرغ تخم گذار استان ار در حال حاضر ۱۳

واحد به ظرفیت ۵۷۳ هزار و ۴۰۰ قطعه اعلام کرد.
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مازندران پیش از این ۲۹ واحد مرغداری مرغ تخم گذار داشت که هم
اکنون تعدادی از آنها غیرفعال هستند.

عطایی نژاد گفت: با در نظر گرفتن قیمت میانگین حدود ۷۱ هزار ریال
برای هر کیلوگرم تخم مرغ ، امسال تاکنون بیش از ۲۰۵ میلیارد ریال

تخم مرغ در استان تولید و روانه بازار مصرف شد.
وی افزود: در حال حاضر یکصد نفر به صورت مستقیم در حوزه تخم مرغ
در مازندران فعالیت دارند که با توجه به تعداد واحدهای فعال در

استان بیشترین تخم مرغ در شهرستان آمل تولید می شود.
معاون جهاد کشاورزی مازندران همچنین گفت که امسال حدود ۲۹۰ هزار

عدد تخم مرغ نطفهدار در مازندران تولید شد.
مازندران از قطب های صنعت مرغداری کشور محسوب می شود و در حال
حاضر با تولید سالانه حدود ۲۲۰ هزار تن گوشت مرغ، ۱۱ درصد از

تولید کشور را در اختیار دارد.
بر اساس آمارهای رسمی سرانه مصرف تخم مرغ در مازندران کمتر از ۱۲

کیلوگرم و کمتر از میانگین کشوری است.
سرانه مصرف تخم مرغ در کشور در گذشته ۱۶۰ عدد بوده که هم اکنون
این سرانه به ۱۹۸ عدد در سال رسیده است و بر اساس برنامه ریزی ها
در برنامه پنج ساله ششم توسعه برنامه ریزی شده تا میزان مصرف تخم

مرغ در کشور به ازای هر یک نفر به ۲۵۰ عدد افزایش یابد.
ایران دهمین کشور تولید کننده تخم مرغ در جهان است و سالانه ۹۵۰

هزار تن از این مواد غذایی ارزشمند در کشور تولید می شود.


